Abbates cedere debent Canonicis processionaliter, et capitulariter incedentibus 154. in propria Ecclesia exempta celebrantes, absente Episcopo, possunt suos Canonicos assumere 232. ad 2.; non sunt associandi a domo ad Chorum, ubi id non est in more positum, et Caeremoniale Episcoporum associationem iubens non comprehendit Abbates 478.; habentes facultatem benedicendi sacra suppellectilia nequeunt ea benedicere pro exteris Ecclesiis, non obstante contraria consuetudine 829.

Abbates regulares petere debent benedictionem ab Ordinario, non autem ab aliis Abbatibus proprii Ordinis 1070.

- Abbat*, vel regulares sint, vel saeculares, in exercendis Pontificalibus, conformare se debent Decreto generali de 27. Septembris 1659. relat. sub. num. 2003. Vide *Praelati Episcopo inferiores*.
- Abbat*es possunt prohiberi per Ordinarios, ne Pontificalia exercent, nisi doceant de legitimo, et valido privilegio 2297.
- Abbat*es Ordinario subiecti nequeunt licentiam dare alteri Abbati exempto, vel forensi, celebrandi pontificaliter in suis Ecclesiis, sine licentia Ordinarii 646.
- Abbat*i adstanti in Ecclesia Monialium suae iurisdictionis simul cum loci Episcopo quae sedes conveniat? 530.
- Abbat*i Mitrato vigore privilegii obtenti ante Concilium Tridentinum non licet conferre Ordines minores, consecrare Calices, benedicere Campanas, et similia agere, in quibus Sacra unctio adhibetur 636. *ad* 3.
- Abbat*i Mitrato non licet habere prope sedem Episcopalem stallum ceteris eminentius 2403. 2545.
- Abbat*i non licet praetergredi fines constitutos a Decreto generali super usu Pontificalium, nisi habeat speciale privilegium a S. R. C. comprobandum 2431.
- Abbat*i quae non licent 2767.
- Abbat*es habentes usum Mitrae, et Baculi nequeunt uti ornamentis pontificalibus extra proprias Ecclesias sine speciali Sedis Apostolicae indulto, et locorum Ordinarii nequeunt hanc eis facultatem impertiri 934. 1395.
- Abbat*es extra Pontificalia, quae ter in anno possunt celebrare, nequeunt paramenta sumere de Altari, et benedictionem solemniter impertiri: nam in Missa privata a simplicibus Sacerdotibus distingui non debent 1972. *ad* 5.
- Abbat*es saeculares habentes usum Pontificalium non benedicuntur 2156.; si alter ex his absit, vel sit vita functus, functiones solemniores in Ecclesia Abbatiali competunt Canonico digniori 2316.
- Abbat*es convenientes cum Capitulo Cathedralis sedere debent in loco decenti, non autem supra, vel inter Canonicos 3088. *ad* 1.; nequeunt uti ministro ad imponendam, et deponendam Mitram. *Ibidem ad* 2.; nequeunt adhibere Mitras pretiosas, baculum, pulvinar. *Ibidem ad* 3.; neque licet, ut iisdem thuris honor deferatur ab aliquo Monacho, dum Canonici thurificantur a Diacono. *Ibidem ad* 4.
- Abbas*, seu Praelatus assistens in suo habitu ordinario Missis solemnibus Confraternitatum, nequit praetendere sedem cameralem cum suggestu ante se, vel violaceo, seu purpureo cooperto cum pulvinaribus, ac similibus 3128.
- Abbat*i Mitrato Praeposito alicuius Ecclesiae, quae in agendis Pontificalibus non licent 3138. *ad* 1. 3. 4. 5. 6. et 7.; quoad usum quatuor candelarum in celebratione privata tolerari posse S. C. respondit. *Ibidem ad* 2.
- Abbat*es num in Synodo uti debeant Mitris simplicibus? 3139. *ad* 2.
- Abbat*es nequeunt benedicere sacra paramenta, nisi pro Ecclesiis sibi subiectis 3192. *ad* 2.: debent se conformare Decretis generalibus 4065. Hinc, licet possint benedicere sacra suppellectilia, vasa etc. pro suis Ecclesiis; nequeunt tamen Campanas, et vasa sacro Chrismate linienda 4159. *ad* 1. et 2.
- Abbat*i, qui sit Dignitas alicuius Collegitae, solemniter celebranti, Canonici debent inservire in officio Diaconi; et Subdiaconi 3199. *ad* 1.
- Abbat*es nequeunt triplicem benedictionem impertiri populo, nisi exercentes Pontificalia 3313., et compellendi sunt ad observantiam Decretorum Alexandri VII. etiam sub censuris ab Episcopo 3475.
- Abbat*es in functionibus, quae fiunt in ambitu Monasterii in Dominica Palmarum, in Caemeteriis die commemorationis omnium Fidelium Defunctorum etc., nequeunt uti Mitra 3566.
- Abbat*i regulari usum Pontificalium habenti licere respondit S. R. C. tres Missas pontificaliter canere, tresque Vesperas infra octiduum, et interea retinere in Ecclesia sedem cum baldachino 3598. *ad* 1. et 2.
- Abbas* regularis potest permittere alteri Abbati sui Ordinis, ut in sua Ecclesia peragat Pontificalia 3598. *ad* 3.; coram Ordinario potest indui Rochetto (si sit Canonicus regularis, qui habeat usum Rochetti) et Mozzetta; ac idipsum Abbatibus externis permittere *Ibidem ad* 4., potest tam ipse, quam alii Abbates sic induti processionaliter incedere extra Ecclesiam. *Ibidem ad* 5.; nequit extra Pontificalia triplicem benedictionem impertiri *Ibidem ad* 6.
- Abbas* pontificaliter assistens Matutino in diebus ei permissis, sedet ad benedictiones Lectio-num; et cantaturus Nonam debet petere benedictionem a digniori, adhibendo consuetam formulam 3726.
- Abbat*is regularis reprobatur excessus quoad solemnem Processionem SSmi Corporis Christi 3729.

Abbas habens usum Pontificalium ita servare debet generalia Decreta Alexandri VII., ut si quae his adversantur, amovenda sint, et reformanda 3781.

Abbat, et Canonici Collegiatarum Vigilien., qui mittere debent duodecim Presbyteros ad Cathedralam pro confectione Sacrorum Oleorum, non inveniētes, vel non mittentes tales Presbyteros, tenentur per se ipsos inservire 4194.

*Abbat*es Coelestinorum benedicti, celebrantes privatim, non debent distingui a simplicibus Sacerdotibus 2661. *ad 1.*, nisi doceant de privilegio 2725. nec dare possunt benedictionem concionatoribus sive sint in Pontificalibus, sive non. *Ibidem.*

*Abbat*es Canonicorum Regularium Lateranensium possunt deferre mozzettam, etiam praesente Episcopo 549. 592. Pontificaliter celebrantes uti possunt Cathedra cum duobus gradibus 592.; quid quoad praecedentiam in concursu cum aliquo Abbate alicuius Ordinis Monastici? 1402.; nequeunt extra propriam Ecclesiam assistere sub Baldachino in habitu Abbatiali 2597.

*Abbat*es Cassinenses quibusdam gaudent honorificentis in Pontificalibus peragendis praeter ea, quae conceduntur in Decreto generali, quaeque enumerantur, et explicantur in altero decreto *de 20. Iulii 1660. relat. sub n. 2056.* ut sequitur. Usus Pontificalium sine baldachino ultra tres dies permissos, praesertim in exequiis Nobilium virorum declaratur suffragari uni tantum Monasterio Cavensi, et non extendi ad alia. *Ibidem ad 5.* Abbatibus Cassinensibus conceditur associatio more Episcoporum, sed intra Monasterii septa. *Ibidem ad 6.*; conceduntur alii quatuor Ministri cotta induti praeter expressos in decreto. *Ibidem ad 7.* Usus Mitrae, et insignium Pontificalium conceditur in ordinationibus, et benedictionibus cum Sacro Oleo *Ibidem ad 17.*

Abbatibus Ordinis S. Benedicti non competit usus Rochetti 636. *ad 2.* Pontificaliter celebrantibus licet sumere paramenta de Altari, ac uti ministerio famulorum pro lotionem manuum, sed in propriis Ecclesiis tantum 890.; ab iisdem servari debent decreta Alexandri VII. super usu Pontificalium 2531. *Iidem* Abbat

es, quamvis benedictionem Abbatialem receperint, nequeunt Pontificalia exercere extra propriam Ecclesiam sine indulto Apostolico, et in hoc casu habita licentia ad Ordinario 5035. *ad 3.*

Abbatibus Olivetanis quae permissa sint dum ce-

lebrant ter in anno? 804. Quae Abbatibus Congregationis Camaldulensium? 966.

Abbas S. Vitalis Ravennae quoad Baldachinum 3970.

*Abbat*es Ordinis *S. Benedicti Status Ragusini* convenientes simul cum Episcopis Suffraganeis induti pontificalibus ornamentis ad funeralia Archiepiscopi, et Rectorum Reipublicae Ragusinae habent praecedentiam supra Canonicos 3972. 4005. *ad 1.* Assistentes primis Vesperis, Processioni, et Missae in festivitate S. Blasii sedere debent in Choro loco decenti ab Episcopo designando. *Ibid. ad 2.* Habere debent pulvinar, dum pontificalibus induti genuflectunt in actu receptionis, et repositionis Sacrarum Reliquiarum. *Ibidem ad 3.* Possunt secum ducere in Processionibus duos Clericos, vel Monachos cotta indutos pro servitio, et usu Mitrae, et Baculi. *Ibidem ad 4.*

Abbas Fuldensis vi communicationis privilegiorum habet facultatem benedicendi, et consecrandi in locis suae iurisdictionis 3663. *ad 1.*; sed nequit ad haec delegare suum Vicarium. *Ibidem ad 2.* Et quoad benedictiones, et consecrationes a dicto Vicario peractas, has reiterandas esse dixit S. R. C., quatenus fieri posset, sine scandalo praeterquam quoad Sacra Vasa adhibita. *Ibidem ad 3. et 4.*

Abbat, et Archidiacono Monasterii *Litticensis Ordinis Cisterciensis* in Dioecesi Goritiae plura conceduntur privilegia, praeter contenta in Decretis Alexandri VII. circa usum Pontificalium, concessum Praelatis Episcopo inferioribus 4352.

Abbas, et Monachi Monasterii Abdingoffensis Ordinis S. Benedicti nequeunt praecedere in Processionibus Capitulo Cathedralis, et Clero saeculari Paterbonen., et tenentur interesse Processionibus publicis tam ordinariis, quam extraordinariis 4354.

Abbat Regulari suppressa Congregatione, cui praecerat, et in statu saeculari cuidam Parochiae Praefecto, denegantur usus Pontificalium et Pontificalia insignia 4540.

Abbas seu Superior Collegiatae nihil potest statuere circa celebrationem novorum Officiorum 5039. *ad 1. et 2.*

*Abbat*es coercendi sunt ad observantiam decretorum circa usum Pontificalium. Et si aliquis Abbas indultum obtinuit celebrandi Pontificalia extra propriam Ecclesiam, id non fiat sine licentia Ordinarii 5058.

Abbati Collegiatae S. Spiritus in civitate Beneventana praescribitur quid servandum quoad usum Pontificalium 5065.

Abbatissae Coadiutrix in omnibus praefenda est Priorissae 208.; si Abbatissa sit praesens, cessat praeceminentia Coadiutricis 253.

Abbatissae nequeunt in Choro adhibere Baculum Episcopalem, qui neque aptandus est manibus defunctae, neque pingendus in Imaginibus S. Clarae. Contrarius usus est eliminandus 1780. 1809.

Abbreviator maioris praesidentiae Episcopus, quamvis posterior, extra tamen parcom, anterioribus praecedit 3217. Quid de aliis in Capella Pontificia, et Parco? 2052.

Absolutio in funeribus concludi debet cum Requiescat in pace, pro uno defuncto; cum Requiescant, si exequiae sint pro pluribus: In Missa vero semper dici debet in numero plurali 2858.; subiungi tamen debet Anima eius, et Animae omnium fidelium defunctorum requiescant in pace, expleta absoluteione ad formam Rubricae; sed in die commemorationis omnium defunctorum, expleta absoluteione circa castrum doloris, nihil est superaddendum 3073. ad 11. Hac die licet dicatur tota orationis conclusio in Officio, dicenda est abbreviata in absoluteione 3477. ad 4.

Absolutio circa castrum doloris nequit fieri expleta Missa de Sancto currenti, canente Choro Libera me Domine etc. 3791. 5188. ad 1.

Absolutio in funeribus faciendae est expleta Missa 4815. ad 11. q. 5. In ea quae fit sine tumultu super pannum ante gradus Altaris extensum servetur Caeremoniale Episcoporum. Ibidem ad 11. q. 4.

In Absoluteione ab Episcopo faciendae, quando non adsit cadaver, faldistorium pro Episcopo absolvente statuatur ad caput tumuli 4815. ad 13. q. 2.

Absoluteione super tumulum expleta recitari debet antiphona et psalmus De profundis etc. dum regreditur ad sacristiam 4694. ad 3., sed ea omittuntur in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum 4692.

Absolutio post Missam solemnem Defunctorum per Celebrantem et non per alium faciendae est nisi illam peragat Episcopus 5208. ad 13. et 14. 5221. ad 4.

Absolutionis quaedam formula adhibita a nonnul-

lis Capellanis Monialium in administranda eis Eucharistia, num licita? 4264.

Abusus intollerabilis est, quod quis, peracta consecratione, relicto calice super Altare, Processionem ducat cum Sacra Hostia per loca solita, qua peracta, rediens ad Altare, Missam perficiat 1027.

Abusus non ferendus est, quod Celebrans plurali indutus confessionem faciat cum Magistratu 1022.

Abusus reprobandus est in electione Patronorum praeferre Sanctos Ordinis inferioris B. M. V., et aliis Sanctis Ordinis superioris, ita ut alter ex illis eligatur in Patronum principalem; et B. M. V. in Patronam minus principalem. In hoc enim servandus est ordo Hierarchiae 1409.

Abusus celebrandi simul a septem Sacerdotibus Missam in septem Altaribus, uno tantum alta voce canonem proferente; damnatur 1451. ad 1.

Abusus adversus Caeremonialem Librum introducti, omnino sunt ab Episcopo corrigendi 1735.

Abusus, qui irreperant in quadam Ecclesia Collegiata Canonissarum, et Canonicorum in persolvendis Divinis Officiis reprobati, et vetiti 3097.

Abusus alii omnino tollendi, et servandae Rubricae, ac regulae Libri Caeremonialis 2101. 2104. 2205. 2276. 2507. 3178. 3552. 4578.

Accademiae removendae ab Ecclesiis 3323.

Acolythis non licet caput operire pileolo, dum assistunt cum candelabris tempore, quo cantatur Evangelium. Contraria consuetudo declaratur abusus 2625.

Acolythus Beneficiatus, vel Clericus beneficiatus Basilicae Vaticanae genuflectere debet ad placitum Archipresbyteri, vel Episcopi Pontificalia peragentis, dum ante eum librum sustinet 4311.

Acolythis, et Thuriferarius possunt sedere in gradibus Presbyterii, quando in Missa Celebrans, et Sacri Ministri sedent 4395. ad 18.

S. Emiliani Festum V. Festum.

S. Agnetis Officium V. Officium.

Alba adhibenda non est a celebrante non Episcopo, dum Officium facit in Matutinis, Laudibus, Vesperis 1910. ad 3.

In Albarum et aliarum vestium simbriis et mani-

eis sub velo trasparente nequit apponi sericum rubri coloris 4718. *ad 5.*

S. *Alexandri M. unius ex septem fratribus Officium V. Officium.*

Alleluia omitti debet in Officio votivo de SS^mo Sacramento in Responsoriis etc. 1462. *ad 5.* 4104.: non est addendum ad *ÿ. Panem de coelo etc.* 3477. *ad 5.* (quod est intelligendum extra Octavam SS^mi Corporis Christi). Decretum aliud contrarium videtur, cum S. Congregatio responderit addi posse *Alleluia*, exceptis Quadragesimae, Adventus, et Vigiliarum temporibus 3546. (forte in casu particulari peculiare concurrebant circumstantiae, vel invaluerat consuetudo difficulter tollenda.)

Alleluia in Sabbato Sancto cantandum ad formam Caeremonialis 2883. *ad 4.* 2892.

Alleluia omitti debet in Officiis, quae transferuntur ultra tempus Paschale, nisi Antiphonae etc. in doles secus exposcat 4044. *ad tit. de Antiph. Dub. 6.* Tempore Paschali non est addendum Officio parvo B. M. V. 4227. *ad 2.* Additur tamen in aliis Officiis votivis, quae vel ex lege foundationis, vel ex consuetudine alicubi recitantur ultra Officium de die. *Ibidem.* In suffragiis, si fiat commemoratio de Patrono, addi potest Antiphona *Alleluia*, quatenus Antiphona exprimat gaudium, victoriam, vel quid simile, secus non 4080. *ad 4.*

Almutias sine licentia Sedis Apostolicae assumere non licet 1385. *ad 2.*

Almutiae deferendae non sunt a Canoniceis Sacra operantibus vel super brachio, vel super Altari 2241. *ad 10.* Imponi tamen possunt super defunctis. *Ibidem.* Neque licet eas deferri a Canoniceis sacris indumentis indutis 2399. *ad 1.* 2404. Licet tamen in associandis funeribus,

si Canonici capitulariter incedant, non autem si intersint uti singuli 2485. Iisdem uti nequeunt habentes usum Cappae magnae 2740.

Altarium Tituli non sufficiunt ad concessionem Officii 769.

Altare ligneum cum Ara lapidea parieti colligatum permittitur 463. 2140.

Altare vacuum, num tolerandum? 2723.

Altare, in quo asservatur SS^mum Sacramentum debet in Vesperis thurificari, non in Missa; sed in eo esse debent luminaria, et Crux 1597. *ad 3.* 2345. *ad 1.* In quo expositum est Sacramentum Missas celebrari non licet 2508. 4811. neque cantari, praeterquam pro eo reponendo, nisi necessitas urgeat 2542. *ad 6.* Abolendus abusus celebrandi Missas privatas in Altari maiore, dum in Choro cantantur horae Canonicae 588. (casus supponit quod in principe Ecclesiae Sacello Divina persolvantur Officia: ideo addit Decretum, quod non celebrentur in aliis Altaribus, quae sunt e conspectu Chori. *Ibidem*). Si in Altari expositum sit SS^mum Eucharistiae Sacramentum, eo thurificato, nequeunt alia Altaria thurificari 4181. *ad 11.*

In *Altari* privilegiato nequit celebrari Missa de Requite diebus vetitis per Rubricas 1672. *ad 2.*; si perpetuo sit privilegiatum, et in eo quotidie celebrandae sint Missae de Requite, gaudet eodem privilegio per celebrationem Missarum de Festo currenti in duplicibus, ut provisum est per generale Decretum 2385. Quod intelligitur etiam de Altari privilegiato ad tempus, et pro quibusdam diebus, ut in altero generali Decreto 2480. 3029. *ad 3. et 4.* Huiusmodi Indultum comprehendit dies omnes, in quibus iuxta Rubricas Missas de Requite celebrari vetitum est 3158. 5123. In aliquo casu Sacra Congregatio privilegium extendit, si difficile erat adimplere onera in diebus non impeditis 3480. 3537. (1). Non lucrantur autem indul-

(1) Ad maiorem intelligentiam horum Decretorum, quae iuxta ordinem temporum supra relata sunt, subiicimus Constitutiones S. M. *Alexandri VII.*, S. M. *Clementis IX.*, et Ven. *Innoventii XI.* Illa *Alexandri VII.* est quae sequitur.

Credita nobis coelitus dispensationis Officium salubriter exequi, adiuvante Domino, iugiter satagentes, et quamplurima Dubia in diversis mundi partibus orta, et in Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus praepositorum, deducta occasione *Decreti eiusdem Congregationis die 5. Augusti 1662. editi*, ac nobis probati de non celebrandis Missis de Requiem in duplicibus tollere, atque dirimere cupientes, de memoratorum Cardinalium consilio, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, approbamus in primis aliud Decretum in *una Novariensis 22. Novembris 1664.*, quo declaratum fuit Anniversaria, et Missas cantatas de Requiem relictas ex dispositione Testatorum quotannis in die ipsorum obitus, etiam in duplici maiori contingentis, non

gentiam Altaris privilegiati qui celebrant Missam de Festo simplici vel de Feria non privilegiata 4780. ad 4. Ut Altaris privilegiati

indultum obtineri possit requiritur ut sit fixum 4951.

Allare sub titulo septem gaudiorum B. M. V. cum

comprehendi in dicto decreto. Ulterius quoad Altaria perpetuo privilegiata, et in quibus proinde quotidie etiam in duplicibus celebrandae sint Missae de Requiem ex obligatione, auctoritate, et tenore praedictis, declaramus, per celebrationem Missarum de Festo currenti satisfieri dictis obligationibus, et suffragari cum eisdem Indulgentiis, perinde ac si essent celebratae Missae de Requiem ad formam privilegiorum, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis. Decernentes easdem praesentes Literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere etc. Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris. Die 22. Ianuarii 1667., Pontificatus nostri anno duodecimo.